
9Pokrok Západu'
cambolo ve vězení Provaz obě- - lékař dr JJreuer nodáva výkaz praví :

jaa pomoc jisi muswucelou pietou pozorně přečetli bo- -

„ v ! „:i„ řir iín nřiiattfrh f onh od 4o nrosince do le to zlé rozhodovat rodlo re- -

íatý obsah těch několika málo
a trfítele zajímavé četby upozor 20 ledna z něhož vysvítá že publiky obě strany mají pravdu

I A V 1 _ fl - I I _ I Ha

ovinoití davu rozkazu toho upo-lechno-

Právo vydání rozka-J- u

nese zároveň s sebou i povinost

uposlechnouti rozkazu tohoto a

neuposlechnutí téhož jest známe-ní- m

úmyslu nczákonitého Pakli

i„l' mmin Ivi-lm- i mnozí mlaril členové Kle- - ueimx neniu&i ueiai kuiuii nt
Uvidíme

stran Kdo liittnera zná ví 2u

jeho filosofické úvahy mají materi-

alistický podklad světového nazí-

rání — Darvinovu theorii ve

Vá knihovně ři se dříve přistupování k řádům Škodu nemusí platit
1X1

vycházeti počal Má-l- i kdo pří-- pokud tyto patřily k Jednotě C&r kdo vynra zaa-1- 1 oDcnouniK

farmer
íi-l- f ienž má rád dobrou četbu b zdržovali nyní se přidávají za- - nw aneuo iarmer vnvětle Keňana a Ingersolla Nej- -

aneb tinechť iei laskavě upozorní na dné překážky neshledávajíce žije od těch dvou pánů
Klaunu uaiCf nujr ncit i"!"

e mi se zastaviti činím tak na
4 - - - podařenějŠÍ částí knihy jest část'

Americkou knihovnu která přiná- - jmru redací Pavla páni 0(3 íarmerai r i i t _ Čtvrtá a poslední V této části
Ší ta nejlepší světová díla beletri- - Albierihonáš česko-americk- ý 'ma- - v uct£ Frank Janák- -

rozvinuje autor svůj sociální ná

zor a kazue siovo jesi ziaiym

VJaSlDI ZOIjpUVCUIlUSl JIUU
bou se rozumí že povinnost

rozkazu úfadníka není
? obmezena pouze jen na člověka

pracujícího nýbrž vztahuje se na

veškeré obvvatelstvo okresu na

aiícKd a mujiiuuic jtujtuu
u- -

gazine' přestál tedy šťastné svůj CRETE Neb — Ctěná red
lar ! Tak lacino se románová křesť a před námi leží jeho č 2

pokroku iápad„ V čísle 30
vtliraná litfrattira nenorídí nikde ' i 1 _ 1: z xr„i í

rnem které musí šlechtit a po- -

vznášeti Jen jediné čeho po "uuvaiu-i- i c nám ťivc mínuiého měsíce se dočítáme o
a nikde Předplatné pouze řioo mus(mťříciodruhém( £e onoho vvnálezu uk dovoluii sistrádáme ve knize na prvním mí-

stě mládeži určené jest že Bitt- -chudé i bohaté na vysoko i nízko tudíž svou theorii s Vámi zdéhtiluwiic neni norsím naopak viuime na
rická Omaha Neb Lxm 2e Aih:eri se zhostii jjž upi1

postavené Uznáte-l- i pánové z Mvslím že Vám to oznámil náš
V prvních dnech měsíce vyšlo Qg trémy Každému kdo umí či

český lékař kterého si vážím pro
to Že není takovým vydřiduchem

ner nikde neapelluje na cit člově-

ka však všude na rozum a předce
rozum jest jen egoismem a strádá-

ním Života otupělým nejvznešeněj-Ší-
m

dychtěním těch nejněžnějších
záchvěvů lidské existence Čím

tí číslo Orgánu Bratrstva UI X st mezi fádky jou po pfehlédnu-Tot- o

mimo několika úvah členů t( druhého čísla zjevnými intence
přináší ukázku překladu básní redaktora který vedle literární

iako isme zde měli před tím
i

Osvěčil se co lékař moudrý svě- -

Nerudy do angiičiny od V A Jun-- star4 se j 0 praktickou stránku
donitý a vynalézavý a jeho tou

ga a li l Lacounta a pozoru- - svého čas0 pisu# Nejen slovem hou iest lidu prospěti Zcelaněžněji mládež cítí tím vznešeněji

myslí dospělý věk tím spíše pozná

bezpráví a osobní povinnosti tím
hodných úvah jez cisio oosanuje ale j chlebem živ jest člověk a Pa" přirozeným způsobem mohou ro- -mm 1 # 1 1

t r n H n r% lar VnctrnVCvPnfi I 9 1 _ _

jai uaua y jw
— --- 'i pír siou vyaavaieic peníze a mno-u- x míti pohlaví příštího potom

v Kierez mimo line aovoiava c jn npnx7 lvmM5 m t ahv seasnější má sebevědomí své dů- -
ka takovým jak si ho přejí kluka

toho aby nen --ost mezi pojiště- - udržej p0 slibném začátku zatojnosti a tím více pohrdá všemi
neb holčičku Každá matka tou

ním členů a jejich manželek byla histé 2e a2 ustál( sc kurs {asopisuokovy těla 1 duše Katechizmus ží aby měla dítky obojího pohlaodstraněna a ženské k Jednotě iIlřiP ntn ohlíhonon četbouoyl vydán Aug Genngerem 150 ví neb jsem toho sama zkušenou
W I2th St Chicago a jest k do- - připouštěny co plnoprávní a

členové na roveň s muž Myslela jsem o tom mnoho a kdevšech nejširších českých vlastene-

ckých kruhů v Americe Adresujtání rovněž v knihkupectví Po
skými Úřadovna ohlašuje že jsem ceno siyseia o pneme ří-

dila jsem se ďle rady ale vždy
kroku Západu Omaha Neb za

F""""--" VVi "'"I
šerifa a jeho příručích bylo zacho-

valí pořádek a zameziti násilno-

stem vyplývati z toho musí že

úmysl a cíl jejich nebyl kriminál-

ním aniž nezákonitým a ono usta-

novení zákona kteréž čin jednoho
činí činem všech na případ tento
vztahovat! se nemůže Pakli na-

opak ku přesvědčení dospějete na

základě svědectví že šerif v ko-

nání svém nebyl poháněn úmy-

slem pokoj zachovati nýbrž že

příručí si zjednal s úmyslem do-

pustit! se na zástupu mužů zná-

mých v případu tomto co stávká-f- ů

zbytečného násilí a poranění
bez ohledu na jejich jednání a po-

čínání pakli zkrátka byl úmysl

jeho podlým zlomyslným a špat-

ným tu tak dalece pokud jeho
samého a příručích se týče pakli-ž- e

tito věděli o úmyslu jeho a pak-

li s tímže úmyslem jednali faktum

kriminálního a nezákonitčho spik-

nutí bylo by dokázáno a všichni

obžalovaní mohou vinnými uznáni

býti ač rána kterouž život zem-

řelého utracen byl pouze jen je

te: PavAlbieri 610 Blue Island
ave Chicago 111

'
má na skladě knihy pro řády kte

25 centů
jsem se zklamala Jak některý

réž iak známo původně sestavilNová domácí kuchařka Pod muž sc zlobí a dává vinu ženě že

nepřišlo dítě podle jeho přání
OD NAŠÍCH DOPISOVATELŮ O jaký to jest nevědomý omyl

zdaž žena by neměla raději než

CONTENT Texas —Jak Vám muž proč musela tolik vytrpěli a

známo byla v letě na jihu žlutá nepřinesla dite které si oba prali
zimnice a proto i zde proti ní Za to nemůže ani muž ani žena

byla karanténa Tou dobou do-- nezná-l- i toho příčiny Někdo na

stával isem list v nepořádku za mítne proč jsem to nedala do ve- -'
dva až tři týdny jednou To jsem řejnosti dříve? Musela jsem míti

si z toho nic nedělal poněvadž p tom úplné přesvčdčení a toho se

jsem si myslel ze tomu není po- - neuutui ik uucu viu aiyaím
moc Po novém roce nastoupil u kdyby jsme meh to neb ono co

nás nový poštmistr a po jeho na- - bychom za to dali bylo by to nadiným 7 nich vypálena býti mo-

hla V případu tomto čin jedno e ceie siesn i v ium ccicstoupení byla pošta v nepořádku
ho byl by Činem všech" Ve zbyt blaho všeho lidu ať chudého neb

Nebylo mi to milým ale myslím
w V 1ku návodu upozornil soudce poro bohatého Jsem matkou 9 díteksi ze to jeonou přece uo porauKu

tu na důležitost ziištění toho zda
5 hochů a 4 děvčátek Prvé dítěpřijde Zdejší rodák Janečka byl

tůze horlivý Čtenář třeba časopisstřelba po vypálení hromadné sal
jsem měla děvče a pak jsem měla

vv ieště pokračovala Či zda ustá- - ale vypůjčil si kde jen čtyry hochy po sooě První děv- -neodbíral
mohl až si tak hlavu přeplnil a če mě zemřelo než jsem mela dru- -no v ní bylo Porota na to ode-

brala se k ooradě a kdvž do o h
začal si nějak divně počínat hé dítě liylo to roku 1881 2

večer k žádnému rozhodnutí nedo
Když úřadníci viděli že to není září u btanton Neb kde jsemuurud v v

spěla odročen soud na středu do rozum dobrý vzali jej do vyšetřo- - phšia k úrazu jest známo ze

vání Byl zatčen na svátky vá- - na ten den navštívil městečkohif £rt rw Iřn'řcii!iiL' nnrníu vvnp
r Šen do io h a zněl: 'Nevinen!' noční a umínil si když je naroze- - zmíněné cyklon a rozmetal mno-n- í

že jeden přibyl mohl by druhý ho stavení též i naše ve kterémNávladní státní požádal soudce

abv všechnv obžalované pod do
ubyt Roztrhl šátek na dvě půli jsme zůstávali Vítr nás vzal do

9 i t i
I l 1 l- -l _ AlnA m t I v - I # O hAílll řlCO ílnl M Ti

nxr a vnvl1 rrar ncv rii vrKV uvazai na kik a uucvim v wmíc ua uvtuu 'uu vvj
- I vV _ 1 1 _ a Jt T~ I :M _ Iakah rřriťiii r% rdum Tilu

savadními zárukami ponecnai a to

proto poněvadž proti ním dalších

17 obžalob pro vraždu a 38 obža rwU m hnitnii aniifirfnv i Newnort Xewg Va na vcx U ílvfi nove lot 6 VflleC- - mílii a uyiu iu uuiuvt — u -- r' -- 1 " ' ™ r J r - - -
i i wvvt- i v i '

ně a sice Kentucky a Kearsarge Va starém obyfejí se Bitvnosi pu-- n{ho února když ]el o půlnoci jsem sobe dve zebra a na Kycu
iířni n odii nokhžnfm" nři řemž o nřídu robi e bo áuov ouvčelne bhiti- - „ r i ~x 1lob pro zločinné zranění se nalézá
peského V 'pHpadě Kěňtueky dlouho panoval nor dali á mé použít! Vlak ze acnuenuurgu uo n —

F"J " "
obyčejného Šampaňského aneb jednoho z nejpřednřjliích výrobkft státu Ken- - přisednul si do vlaku černý tramp kosti a když mne odvedli doa návladní dosud nevízda násled

kem rozsudku tohoto veškery ob lucKy pravé aoore samozune Koraiay aonecno i 'n Uíim a když konduktor žádal tiketu histého staveni tak jsem treu aen

žaloby tyto škrtne či zda ještě
Sleřna Bradleyova provede křest nové lodř Podáváme vyobrazení i lodí I neb peníze odvětil že nemá Nu dala život druhému dítěti a to

khítelky tak mifcíŠ dolů zdarma tě nevezu bylo chlapec a as roku 1888jedenkráte to zkusí Výbor ob

čanský žalobu vedoucí jest roz Na to tramp chtěl se s ním fajto- - jsem na to přišla co jest toho
hodně pro další stíháni šenta 1 Dř činou Neříkala isem nic ania nro Tednotu tu onatřil ten nená-lv- at a neuooslechl Kdvž přnelitímto názvem vydal August Ge--
leho příručích lak porotci se

- I J
- r I

v iednu hodinu do Weimar kon svému muži a dala jsem si pozor
VlUVtlV IVWiJIVA T Wďt vau wmm - — i

vyjádřili dospěno k výše uvedené duktor telegrafoval maršálovi a Šesté byla holka Kekla jsem
podivu že to nebylo novému vy

ringer v Chicagu 150 W 12 St

praktický a spolehlivý návod při-

pravování pokrmů všeho druhu
mu rozsudku hned při prvém hla

týž ptáčka sebral a vedl do klece muži že vím toho příčinu on měl
dání knih na závadu Též ozea

sování a toto vůbec bylo jen tor-- Tednou rukou držel tuláka a v jinou Holce bylo tři roky a 14
muje úřadovna že za měsíc leden

málním neboť prý již před skon druhé revolver Když otvíral dní když zemřela Udělala jsem
uvedeno bylo do Jednoty celkem

čením řečí právníků na rozsudku dvéře spozoroval že se mu chlap to tak jako Eva když podvedla
36 nových členů Rozpočet ze

Knihu upravil pan Em Persem-Berán-ek

' Kniha obsahuje 529

stran a 1412 receptů jídel Úpra-

va knihy jest vzhlednou a sloh

srozumitelně populární Kdo jest

tom usjednoceni byli nějak lehce pohnul Maršál se Adama Já podvedla muže aby
dne 1 února zní na 12 členů a 5

ohlednul ale tramp se už po něm věděl tu příčinu pravou On chtěl
manželek Ř&d Lidumil ohlašujeX nožem hnal aby podříznul mu holku a já mu dala chlapce a pak
Že za první čtvrtletí t r obnáší

LITERATURA krk Maršál prudce ruku odra- - jsme měli zase holku Byla živa

rl alA nřpre hn no rum říznul a i5 neděl a zemřela a nvní mámepoplatek s úmrtím manželek $5-3- 5

— -- i — ~ r — i— i j v
a bez umrti manzeieK ř4-3- 5

t--
ien

gourmandem a rád jí na kolikero

anebo aspoň dobře nechť si jí

koupí u nakladatele neb v knih-

kupectví Pokroku Západu Oma-

ha Neb za $175

na to ieště přes prsa Tulák ss zase holku Je jí již n mssíců
řádu Jungman J Tůma vyzýváKaitchiímus svobodomyslné

napsal Bartoš Bittner Při-

znáváme že s nevšedním intere- -
dňtklivě a odůvodňuje založení dal na útěk ale maršál měl tolik To je tedy to deváté dítě Každá

duchapřítomnosti že počal střílet matka může rozhodnout příštího
základního fondu

Vystřelil ětyry rány Ta poslední potomka předem když si dá po"Knihovna Americká" zábavnýsem chopili jsme se knížečky ob
byla dobrá však také zároveň zor Tedy pozor ! Každá matkaBratrského Víítniku vydávanéčtrnáctidenník vydávaný tiskař
Ur-sm- il s tulákem k zemi IJvl která SDává na pravé straně rodísahující 35 stran osmerkoveho lor-má- tu

ze dvou příčin Předně ho III Úřadovnou ZCBJ vyšlo
čís x Hl Úřadovna předkládá přivolán lékař ošetřovat maršála pohlaví muzsKe a Kayz na teve

jméno autora samého dostačí aby

vždy a všude vzbudilo pozornost
k uvážení žádost jednoho řádu Č neboť nigr ošetřování již nepotře- - tak ženské Ten obrat se musí

S P S ze státu kterýž není za- - boval ten byl v pořádku Maršál udělat hned po obcování a má se
za druhé poznámka "pro školu i

hrnut mezi těmi pro kteréž Záp už je zase zdráv—Též u nás ná- - řídit tak dlouho dokud se ne- -

poučení soukromé" na titulu
T iivprVí- - m stávkii v nlném nroudu Na-- Dřesvědčí že ie těhotná Pravá

J "
I - w

I

"y _ _? istránce označuje důležitost' jakou
autor svému dílu přikládá Pan něna est orvní čtvrtletní zpráva v před štoráci popouzen rentyre strana je iz ou pnrouy awucpi

tomto čísle iakož i vvkaz všech proti farmerům ať nerentujou za tedy když na té straně oplodní je
Bittner po drahném čase negací

chce stavět a začíná seriosně od členů dnem i března kterýžto peníze nýbrž jen na díly jinak že pohlaví mužským a když oplodní
obnáší 1401 Úmrtí manželek č nedostanou na úvěr Ale nedocí- - na levé straně tak jest pohlaví

základů Přesvědčující silou o- -

6 jest ohlášeno úmrtí bratrů ne- - lili nic neboť všichni s tím nesou ženským Bude-l- i se každá mat- -

ským družstvem "Pokroku Zápa-

du" započía právě s uveřejňová-

ním poutavého románu 'T salo-n- l

a na galejlch" Každému kdo

sobě přeje dobré úchvatné četby
znamenitého spisovatele

tomuod-poručujem- e

výše jmenovaný ro-

mán jehož autorem jest pověstný
francouzský romanopisec Ponson

du Terrail Úchvatný děj zpra-

covaný prostým lehce srozumitel-

ným emi líií napínově zápas
dvou nevlastních bratří z nichž

jeden jest vzorem cti a druhý zlo-

čincem a vůdcem bandy nejhoršího
zrna Román skládá se ze šesti

velkých dílů v následujících ná-

zvech: Nové tajnosti pařížské
aneb tajemné dědictví Klub srd-

cových kluků Hříšná Turkyně
Rocambolo galejní otrok Ro--

sobní filosofie a rozborem psycho
oznámeno žádné V úmrtním hlásí a každý si najde jak komu ka řídit dle toho tak nikdy ne- -

loeickvm a na základě moderních
libo buď za peníze- - buď z dílu přijdou dvojčata a budou mítifondu nalézá se hotovost $115 1 02věd fysiologie a anatomie snaží se
neb z polovice Farmeři přišli k vždy Čeho sobě přáli Jsem pře- -Od orgánu CSPS liší se obsah

vyvrátiti náboženská dogmata vů
náhledu že bavlna tak nízko kle-- svědčenou na všech svých dětechhlavně tím že neshledáváme ve

bec a křesťanská vzláště Ve své
sla že není možno dělníku tak že ten obrat jenom platí JsemVěstníku mnoho hlasů bratrských

předmluvě praví autor že jeho ka
vysokou mzdu platit a srazili přesvědčena že to platí u každé

techizmus jest určen pro mládě Vyjma referátu taj Velkořádu Ne-bras-
ky

br Horáčka o uvedení no- - jsme deset procent a teď zas tedy jiné matky Každý nás zná jsme
dospělejší a že myslí že přečten

vlio řálu v Kalamazoo a třídota-- stávkuií dělnici že za ten plat ne- - tady nž na patnáctý rok a co se
jeho spisku by ani dospělým na

škodu nebylo I A zvláště těm zů není tu žádných dopisů aneb budou dělat jedni dělají a druzí týče Stanton Stanton County

sdělení z různých míst Vrchní nedělají Chytřejší a rozumnější tam jsou také ještě lidé kteří tam
posledním bychom radili aby s


